
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž

Na Lindovce 1463, 767 27 Kroměříž

Identifikátor: 600 015 092

Termín konání inspekce: 27. duben 2007

Čj. ČŠI 136/07-15
Signatura bo2fa523



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola z názvem Střední škola hotelová a služeb Kroměříž (dále škola) je příspěvkovou 
organizací zřízenou Zlínským krajem. Organizace zabezpečuje výuku ve střední škole a má 
školská zařízení domov mládeže a dvě školní jídelny.
Ve školním roce 2006/2007 probíhá výuka v oborech zakončených: 
závěrečnou zkouškou s výučním listem 29-53-H/001 Pekař, 29-54-H/001 Cukrář, 65-51-H/002 
Kuchař – číšník pro pohostinství, 65-52-H/001 Kuchař, 65-53-H/001 Číšník, servírka, 41-52-
H/001 Zahradník, 41-53-H/010 Chovatel koní a jezdec,
maturitní zkouškou 65-42-M/004 Hotelnictví a turismus, 64-41-L/524 Podnikání (nástavbové 
studium), 65-41-L/005 Číšník, servírka a 65-41-L/006 Kuchař.
Celkem ve všech vyučovaných oborech měla škola k 30. září 2006 (výkazy o střední škole) 
818 žáků.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve střední škole.
Cíle inspekční činnosti:

1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných 
ustanovení školského zákona k datu inspekce.

2. Zjištění a hodnocení podmínek prevence sociálně patologických jevů (návykové 
látky) ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce.

3. Zjištění preventivních opatření k eliminaci rizik a úrazů žáků na pracovištích 
praktického vyučování oboru 41-53-H/010 Chovatel koní a jezdec k datu 
inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Formální podmínky vzdělávání
Formální podmínky vzdělávání byly dodrženy.
Údaje školy uvedené v rejstříku škol a školských zařízení (Rozhodnutí MŠMT čj. 32 919/05-
21, výpis k Rozhodnutí MŠMT čj. 20 124/02-21) jsou v souladu s údaji ve zřizovací listině a 
jejich dodatcích. Obory uvedené v rozhodnutích jsou shodné s obory, které škola v současné 
době vyučuje. Povolené nejvyšší počty žáků střední školy (1100 žáků) a jednotlivých oborů 
nebyly překročeny. Škola je řádně vykázala v souladu se skutečností. Ředitel školy byl do 
funkce jmenován od 1. července 1998. Stanovené lhůty při vyřizování žádostí školy o změny 
v údajích v rejstříku škol a školských zařízení byly dodrženy.



- 3 -

2. Prevence sociálně patologických jevů (návykové látky)
Podmínky prevence sociálně patologických jevů jsou příkladné.
Koncepčním dokumentem školy je standardně zpracovaný Minimální preventivní program 
(dále MPP) s názvem: „Řekni ne nudě“. Na jeho tvorbě, realizaci, kontrole plnění 
a hodnocení se podílí také žákovské samosprávné orgány působící ve škole a v domově 
mládeže. V MPP jsou definovány cíle a úkoly pro cílové skupiny žáků a pedagogů, metody, 
postupy i formy jejich realizace v oblasti prevence sociálně patologických jevů v konkrétních 
podmínkách školy a domova mládeže. K vyhodnocení a diagnostice různých aktivit, jevů 
a zjišťování možných problémových situací či rizik škola využívá pravidelně zejména 
dotazníková šetření. Prevenci zajišťuje školní metodik prevence, který je současně zástupcem 
ředitele školy pro výchovu mimo vyučování. Uvedenou činnost vykonává první rok, v dané 
oblasti má dlouholeté zkušenosti a příslušné vysokoškolské pedagogické vzdělání (etopéd). 
Úzce s ním spolupracují také dvě výchovné poradkyně. Ve škole v rámci projektu VIP –
kariéra vzniklo Poradenské psychologické pracoviště školy (zřízeno dne 19. září 2006), 
v němž působí dvě školní psycholožky (jedna pro žáky střední školy a druhá pro žáky 
domova mládeže). Psycholožky a školní metodik prevence zabezpečují i odbornou pomoc 
a pravidelné vzdělávání v dané oblasti všech pedagogických pracovníků školy. Učitelé a 
vychovatelé se také každoročně vzdělávají i v odborných seminářích s tématy prevence. 
Oblast zneužívání návykových látek je školou sledována a vyhodnocována. Využívána jsou 
dotazníková šetření, diagnostika sociálního klimatu tříd, schůzky s rodiči a žáky. Ve škole je 
zavedena tzv. schránka důvěry. Pravidelně se konají porady školního metodika prevence, 
psychologů a výchovných poradců za účasti vedení školy.
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí žáků je školou podporován v rámci vzdělávání a 
mnohými aktivitami. Práva a povinnosti žáků jsou jasně stanovena školním řádem a vnitřním 
řádem domova mládeže. Za 1. pololetí školního roku 2006/2007 byla snížena známka 
z chování na stupeň druhý osmi žákům a stupeň třetí pěti žákům školy. Počet kázeňských 
opatření se v porovnání se školním rokem 2005/2006 výrazně nezměnil. Méně bylo uděleno 
pochval žákům.
Žáci školy se zapojují do dlouhodobého projektu primární prevence Zdravý životní styl –
„Dělání, dělání, všechnu nudu zahání“, v jehož rámci se zúčastňují různých akcí pořádaných 
školou (např. kosmetická studia, komponované pořady), a to i pro rodiče a veřejnost. 
U většiny akcí jsou žáci také jejich spolupořadateli. Finanční prostředky na některé akce a 
projekty byly získány od městského úřadu nebo zřizovatele. Škola zajišťuje v oblasti prevence 
zneužívání návykových látek pro žáky pravidelný cyklus přednášek a besed s odborníky. 
V domově mládeže je žákům nabízena pestrá činnost ve velkém počtu různých kroužků, které 
však dojíždějící žáci málo využívají.
Poradenství pro rodiče a žáky v oblasti zneužívání návykových látek je prováděno průběžně. 
Škola nejčastěji spolupracuje s Institutem pedagogicko-psychologického poradenství ČR (VIP 
kariéra – práce psychologa), s pedagogicko-psychologickou poradnou, Policií ČR, občanským 
sdružením "SPEKTRUM preventivních programů pro děti a mládež“, se sdruženími rodičů, 
přátel, žáků a studentů školy či domova mládeže a s Asociací středoškolských klubů. 

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu



- 4 -

3. Zjištění preventivních opatření k eliminaci rizik a úrazů žáků na pracovištích 
praktického vyučování oboru 41-53-H/010 Chovatel koní a jezdec
Škola uzavřela smlouvu o zabezpečování problematiky BOZ s odborně způsobilou osobou 
v požární ochraně. Nebezpečí a rizika uvedeného oboru byla řešena obecně v dokumentech 
(školní řád, Analýza rizik možného ohrožení bezpečnosti a zdraví žáků a zaměstnanců oboru 
Chovatel koní a jezdec z dubna 2003 a dokument k organizačnímu zajištění na jezdeckých 
závodech v roce 2007). V těchto dokumentech však nejsou pojmenována nebezpečí a rizika a 
nejsou přijata adekvátní opatření pro snížení rizika. Žáci byli prokazatelným způsobem 
proškoleni v BOZ a jsou individuálně vedeni k preventivnímu chování na pracovištích 
praktického vyučování svými pedagogy. Kontrolou statistického výkazu a knih úrazů bylo 
zjištěno, že ve školním roce 2005/2006 se přihodilo 91 úrazů žáků školy a z toho většina 
úrazů žákům na pracovištích praktického vyučování oboru Chovatel koní a jezdec. Kontrolou 
záznamů o úrazech žáků bylo zjištěno, že se ve většině případů objevovala jako příčina úrazu 
chování koně, opatření byla přijata pouze výchovná. Jako preventivní opatření nebyly 
upřednostněny v žádném z dokumentů školy vztahujícím se k eliminaci rizik a následku úrazu 
žáka důkladnější, avšak finančně náročné prostředky individuální ochrany (např. ochranné 
vesty).

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. 3129/2001/ŠK ze dne 28. listopadu 2001 s dodatky č. 1 a 2
2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ze dne 18. září 2002
3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině ze dne 31. srpna 2005
4. Rozhodnutí o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

čj. 32 919/05-21 s účinností od 1. února 2006 vydané MŠMT dne 10. února 2006
5. Výpis MŠMT ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení k čj. 20 124/02-21
6. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje čj. 5396/2007 s účinností od 1. února 2007 ze 

dne 23. ledna 2007
7. Jmenování ředitele školy - čj. 21 934/98-26 s účinností od 1. července 1998
8. Výkaz o ředitelství škol k 30. září 2006 R 13-01
9. Výkazy o střední škole k 30. září 2006 S 8-01
10.Třídní knihy 1.H, 2.H, 3.H, 1.C, 2.C, 3.C – školní rok 2006/2007 k datu inspekce
11.Výroční zpráva o činnosti Střední školy hotelové a služeb Kroměříž za školní rok 

2005/2006 ze dne 20. září 2006
12.Školní řád platný ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
13.Minimální preventivní program SŠHS a domova mládeže: „Řekni ne nudě“ pro školní rok 

2006/2007 ze dne 10. října 2006
14.Plán práce výchovných poradců školy pro školní rok 2006/2007 ze dne 4. října 2006
15.Dokument: „Výchovné poradenství na SŠHS v Kroměříži ve školním roce 2006/2007 

(říjen 2006)“
16.Roční plán činnosti VMV pro školní rok 2006/2007
17.Rozhodnutí ředitele školy č. Ř-06-16 o zřízení Poradenského psychologického pracoviště 

ze dne 19. září 2006



- 5 -

18.Výpisy: - souhrnná statistika tříd, - seznam žáků s nedostatečným prospěchem, - seznam 
neklasifikovaných žáků, - seznam žáků s neomluvenou absencí, - seznam žáků 
s vyznamenáním za 1. pololetí školního roku 2006/2007 k 23. lednu 2007

19.Studium pedagogických pracovníků – školní rok 2006/2007
20.Další vzdělávání pedagogických pracovníků – školní rok 2006/2007
21.Přehled kázeňských opatření – školní rok 2006/2007 k datu inspekce
22.Přehled zapojení pedagogických pracovníků – volnočasové aktivity – školní rok 

2006/2007
23.Průběžné vyhodnocování akcí domova mládeže – školní rok 2006/2007 k datu inspekce
24.Kniha úrazů (pracoviště OV Hubertcentrum) zavedená dne 1. března 2005
25.Kniha úrazů (pracoviště OV Tlumačov) zavedená dne 1. dubna 2005
26.Kniha úrazů (pracoviště OV Napajedla) zavedená dne 1. května 2005
27.Výkaz MŠMT (R 36–01) o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za 

školní rok 2005/2006 
28.Organizační zajištění na jezdeckých závodech (duben – září 2007)
29.Analýza rizik možného ohrožení bezpečnosti a zdraví žáků oboru Chovatel koní a jezdec 

z dubna 2003
30.Provozní řád pracoviště Hubertcentrum včetně jízdárenského řádu školní rok 2006/2007 

k datu inspekce
31.Rozvrh hodin oboru Chovatel koní a jezdec školní rok 2006/2007 k datu inspekce
32.Celoroční plán odborného výcviku – školní rok 2006/2007
33.Režim dne odborného výcviku – Hubertcentrum – školní rok 2006/2007 k datu inspekce
34.Režim odborného výcviku - školní rok 2006/2007 k datu inspekce
35.Deník evidence odborného výcviku 3. ročník 8 skupina – školní rok 2006/2007 k datu 

inspekce
36.Osnova školení žáků vzhledem k bezpečnostním rizikům na pracovišti OV Hubertcentrum 

ze dne 15. září 2006
37.Seznam poskytovaných OOPP – aktualizace dne 18. července 2005
38.Traumatologický plán – aktualizace listopad 2006

ZÁVĚR

Střední škola hotelová vykonává činnost školy, která je v souladu s údaji zapsanými 
v rejstříku škol a školských zařízení.
Škola ve svých písemných dokumentech nemá pojmenována nebezpečí a rizika a přijetí 
adekvátních opatření pro snížení rizika k úrazovosti žáků na pracovištích praktického 
vyučování oboru 41-53-H/010 Chovatel koní a jezdec.
Podmínky prevence sociálně patologických jevů jsou příkladné. Žákovské samosprávné 
orgány působící ve škole a v domově mládeže se podílí na realizaci prevence. Škola vhodně 
využívá možností v rámci projektu VIP – kariéra. Zapojení psychologů v dané oblasti je 
velkým přínosem.



- 6 -

V Uherském Hradišti dne 15. května 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Víchová Věra Víchová v. r.

Členové týmu Ing. Miroslav Anděl

Helena Hlůšková

Miroslav Anděl v. r.

Helena Hlůšková v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát – pracoviště 
Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01  Uherské Hradiště. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli.
Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

V Kroměříži dne 18. května 2007

razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Petr Hajný Petr Hajný v. r.

ředitel školy



- 7 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve 
Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
Krajský úřad Zlínského kraje
Odbor školství, mládeže a sportu, 
Tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

4. června 2007

4. června 2007

136/07-15

136/07-15

Školská rada 4. června 2007 136/07-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




